
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 307 del 11/04/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: FORNITURA BIENNALE  DI  MATERIALE  DI  CANCELLERIA PER  IL  MAGAZZINO
GENERALE / RDO N.3334975 (LOTTO UNICO CIG n. 95282901A7) – PRESA D’ATTO MANCATA
AGGIUDICAZIONE E RIPETIZIONE DELLA GARA TELEMATICA


IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai
sensi dell’art.  2 della Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in qualità di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso che
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 947 del 30/11/2022 è stata indetta, sulla base del
fabbisogno  trasmesso  dal  Magazzino  Generale  alla  scrivente  UOC,  gara  telematica  per
l’affidamento,  secondo il  criterio del prezzo più basso per prodotto conforme,  della fornitura
biennale della fornitura materiale  di  cancelleria (lotto  unico),  per l’importo complessivo di  €
72.336.50 Iva esclusa; 
- in data 05/12/2022 è stata attivata - tramite la piattaforma MEPA - apposita RdO (n. 3334975 –
CIG n.95282901A7), prevedendo quale termine per la presentazione delle offerte il 19/12/2022; 
-  pendente  detto  termine,  sono  state  riscontrate  telematicamente  le  richieste  di  chiarimenti
presentate da taluni Operatori Economici, come da consultazione della stessa piattaforma; 
- entro il termine di scadenza, sono pervenute n. 6 offerte, presentate dalle Ditte: Alex  Office  &
Business  S.r.l.;  Angelo  Amodio  S.r.l.;  Carta  e  cartucce  S.r.l.;  Carto  copy  service  S.r.l.;
Cartosystem group  S.r.l.;  Errebian  S.p.A.;  come  viene  in  evidenza  dalla  consultazione  della
medesima piattaforma; 
-  in  data  10/01/2023,  il  Seggio  di  gara  -  all’uopo  costituito  -  con  verbale  n.1,  effettuato  lo
“sblocco” telematico della documentazione amministrativa prodotta dalle precitate Ditte, ne ha
verificato la regolarità, attivando, nel solo caso ivi esposto, il soccorso istruttorio (all.1);
- lo stesso Seggio, con verbale n. 2 del 07/02/2023, ha sciolto la riserva circa la Ditta sottoposta a
soccorso istruttorio, ammettendo anch’esse alla successiva fase di gara (all.2);
-  il  predetto  Organismo,  al  fine  di  assicurare  il  prosieguo  dei  lavori,  con  verbale  n.  3  del
10/02/2023 ha proceduto all’apertura della documentazione tecnica prodotta dalle succitate Ditte,
ammettendo - all’unanimità - alla successiva verifica di conformità tecnica della offerta la sola
Ditta Alex Office & Business S.r.l.,  con coeva esclusione delle restanti  partecipanti,  attese le
motivazioni esposte nel richiamato verbale (all.3); 
- il medesimo Consesso, con verbale n. 4 del 9/03/2023 ha poi proceduto alla suindicata verifica,
risultando la mancata conformità della scheda tecnica dell’unica concorrente, per i motivi espressi
nel relativo verbale (all.4);
- per tutto quanto innanzi esposto, delle risultanze concernenti i lavori di cui ai verbali nn. 3 e 4, è
stata data pubblicità sulla piattaforma MEPA, senza che siano state presentate osservazioni da
parte degli Operatori Economici interessati; 
DATO  ATTO  che  non  è  possibile  procedere  all’aggiudicazione  dell’espletata  procedura


 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


telematica; 
CONSIDERATO CHE


- permane l’esigenza di approvvigionarsi per il materiale di che trattasi, fermo il fabbisogno
biennale  (elenco  –  all.5)  già  predisposto  dal  Magazzino  Generale  onde  soddisfare  le
esigenze delle UU.OO. aziendali; 


- pertanto  occorre  ripetere  -  tramite  piattaforma  MEPA -  la  procedura  di  che  trattasi,
restando invariati l’importo complessivo presunto e la documentazione di gara; 


VISTI 
- l’art. 58 del D.Lgs. n.50/2016 e smi., il quale dispone che per lo svolgimento delle procedure al
di sotto della soglia comunitaria le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato
elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del
contraente interamente gestire per via elettronica; 
- l’art. 95 com 4 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
ESAMINATA  tutta  la  documentazione innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente; 
RITENUTO pertanto di 


- prendere  atto,  attesa  la  motivazione  sopra  esposta,  qui  richiamata  e  trascritta,  della
mancata aggiudicazione della RdO n. 3334975 - CIG. n. 95282901A7 - lotto unico, con
conseguente compimento delle operazioni consequenziali da parte della scrivente UOC; 


- ripetere,  permanendo  la  necessità  di  approvvigionarsi  del  materiale  di  che  trattasi,  la
procedura  in  parola,  indicendo  nuova  RdO  per  l’affidamento,  secondo  il  criterio  del
prezzo più basso per prodotto conforme (art. 95, comma 4 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.),
della fornitura biennale di materiale cancelleria per il Magazzino Generale (lotto unico);
tanto per l’importo complessivo presunto di € 72.336,50 Iva esclusa; 


ATTESTATO  CHE la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed
estensione  conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente;


PROPONE


per i motivi espressi in premessa di: 
- I - PRENDERE ATTO, attesa la motivazione sopra esposta, qui richiamata e trascritta,


della mancata aggiudicazione della RdO n. 3334975 - CIG. n. 95282901A7 - lotto unico,
con  conseguente  compimento  delle  operazioni  consequenziali  da  parte  della  scrivente
UOC; 


- II  -  RIPETERE,  permanendo  la  necessità  di  approvvigionarsi  del  materiale  di  che
trattasi, la procedura in parola, indicendo nuova RdO per l’affidamento, secondo il criterio
del prezzo più basso per prodotto conforme (art. 95, comma 4 del D. Lgs. n.50/2016 e
s.m.i.), della fornitura biennale di materiale cancelleria per il Magazzino Generale (lotto
unico); tanto per l’importo complessivo presunto di € 72.336,50 Iva esclusa; 


III  -   PRENDERE  ALTRESÌ  ATTO che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  della
procedura in questione verranno definiti in sede di aggiudicazione e saranno imputati dalla UOC
Gestione Economico – Finanziaria ai competenti conti di bilancio; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IV - DI NOMINARE, ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n.50/2016, così come rettificato e integrato
dal  D.lgs.  n.56/2017,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  il  dott.  Leonardo
Violante, dirigente amministrativo afferente alla UOC Provveditorato – Economato;
V – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. n. 159/2011 e smi, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa; 
VI – PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato; 
VII - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
al Magazzino Generale.


Il Dirigente Amministrativo
Dott. Leonardo Violante


IL DIRETTORE f.f. 
U.O.C. PROVVEDITORATO ED


ECONOMATO 
Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f.  UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del
Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:


Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico __________________________


Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara          _________________________


DELIBERA


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di: 
I - PRENDERE ATTO, attesa la motivazione sopra esposta, qui richiamata e trascritta, della
mancata  aggiudicazione  della  RdO  n.  3334975  -  CIG.  n.  95282901A7  -  lotto  unico,  con
conseguente compimento delle operazioni consequenziali da parte della scrivente UOC; 
II - RIPETERE, permanendo la necessità di approvvigionarsi del materiale di che trattasi, la
procedura in parola, indicendo nuova RdO per l’affidamento, secondo il criterio del prezzo più
basso per prodotto conforme (art. 95, comma 4 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.), della fornitura
biennale di materiale cancelleria per il Magazzino Generale (lotto unico); tanto per l’importo
complessivo presunto di € 72.336,50 Iva esclusa; 
III  -   PRENDERE  ALTRESÌ  ATTO che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  della
procedura in questione verranno definiti in sede di aggiudicazione e saranno imputati dalla UOC
Gestione Economico – Finanziaria ai competenti conti di bilancio; 
IV - DI NOMINARE, ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n.50/2016, così come rettificato e integrato
dal  D.lgs.  n.56/2017, quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico del  Procedimento)  il  dott.  Leonardo
Violante, dirigente amministrativo afferente alla UOC Provveditorato – Economato;
V – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. n. 159/2011 e smi, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa; 
VI  –  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato; 
VII - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
al Magazzino Generale.


Il Direttore Generale 
      Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





































































				TERESA CAPOBIANCO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 307 del 11/04/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


FORNITURA BIENNALE DI MATERIALE DI CANCELLERIA PER IL MAGAZZINO GENERALE
/ RDO N.3334975 (LOTTO UNICO CIG n. 95282901A7) – PRESA D’ATTO MANCATA
AGGIUDICAZIONE E RIPETIZIONE DELLA GARA TELEMATICA


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 11/04/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




